[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122

CNPJ 88.600.655/0001-41

PROJETO DE LEI N.º _____/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

ALTERA O ARTIGO 1.º DA LEI MUNICIPAL N.º 1.450/2005, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ANGELO ANTONIO BARBIERI, Prefeito Municipal Nova Bréscia - RS.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo Municipal aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Vale Alimentação instituído pela Lei Municipal n.º 1.450/2005, na Administração Municipal de Nova Bréscia, na forma de parcela indenizatória, a ser pago até o dia 15 de cada mês, passa a ter o valor unitário mensal de R$ 200,00 (duzentos reais) para cada servidor, a contar de 01 de janeiro de 2024.
Art. 2.º - Os demais artigos e parágrafos da Lei Municipal n.º 1.450/2005, permanecem inalterados e com a mesma eficácia.
 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA, aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte três.

ANGELO ANTONIO BARBIERI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

Data supra.

Marcos Luis Giovanaz

Chefe de Gabinete.

MLG/oa

[image: image1.jpg]